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PRODUCCION / 01

Produccion por tipo de vehiculo _—ADEFa

Production by type

Automoviles y comerciales livianos”
Cars and commercial vehicles

En unidades / units

“ AUTOMOVILES COMERCIALES TOTAL

Year Cars Commercials Total
1951/1960 79.082 106.521 185.603
1961 78.274 57914 136.188
1962 90.648 39.232 129.880
1963 75.338 29.561 104.899
1964 114.617 51.866 166.483
1965 133.734 60.802 194.536
1966 133.812 45641 179.453
1967 130.297 45.021 175.318
1968 127.965 53.011 180.976
1969 153.047 65.543 218.590
1970 167.000 52.599 219.599
1971 193.105 60.132 253.237
1972 200.885 67.708 268.593
1973 219.439 74.303 293.742
1974 212.088 74224 286.312
1975 185.162 54.874 240.036
1976 142.072 51.445 193,517
1977 168.126 67.230 235.356
1978 133.416 45744 179.160
1979 192.011 61.206 253.217

1980 218.640 63.153 281.793



PRODUCCION / 02

Produccion por tipo de vehiculo _—ADEFa

Production by type

Automoviles y comerciales livianos”
Cars and commercial vehicles

En unidades / units

“ AUTOMOVILES COMERCIALES TOTAL

Year Cars Commercials Total

1981 139.428 32.935 172.363
1982 106.886 25.231 132.117
1983 128.962 30914 159.876
1984 137.206 30.117 167.323
1985 113.788 23.887 137.675
1986 137.889 32.601 170.490
1987 158.743 34572 193.315
1988 135.776 28.384 164.160
1989 107.597 20.226 127.823
1990 81.107 18.532 99.639

1991 114.113 24.845 138.958
1992 220.502 41.520 262.022
1993 286.964 55.380 342.344
1994 338.355 70.422 408.777
1995 226.656 58.779 285.435
1996 269.439 43.713 313.152
1997 366.466 79.840 446.306
1998 353.073 104.883 457.956
1999 224.733 80.101 304.834
2000 238.706 100.540 339.246

2001 169.591 65.986 235.577



PRODUCCION / 03

Produccion por tipo de vehiculo _—ADEFa

Production by type

Automoviles y comerciales livianos”
Cars and commercial vehicles

En unidades / units

“ AUTOMOVILES COMERCIALES TOTAL

Year Cars Commercials Total

2002 111.299 48.057 159.356
2003 109.784 59.837 169.621
2004 171.400 89.002 260.402
2005 182.761 136.994 319.755
2006 263.120 168.981 432.101
2007 350.735 193.912 544.647
2008 399.236 197.850 597.086
2009 380.067 132.857 512.924
2010 506.342 210.198 716.540
2011 577.233 251.538 828.771
2012 497.376 267.119 764.495
2013 506.539 284.468 791.007
2014 363.711 253.618 617.329
2015 308.756 217.901 526.657
2016 241.315 231.461 472.776
2017 203.694 269.714 473.408
2018 208.573 258.076 466.649

2019 108.364 206.423 314.787



PRODUCCION / 03

Produccion por tipo de vehiculo /@

Production by type ASOCAGION O FABRCAS o AUTONGTORES

Automoviles y comerciales livianos”
Cars and commercial vehicles

En unidades / units

“ AUTOMOVILES COMERCIALES TOTAL

Year Cars Commercials Total

2020 93.001 164.186 257.187
2021 184.106 250.647 434.753
2022 257.505 279.388 536.893
2023 304.773 305.942 610.715
2024 241.615 264.956 506.571

" A partir del ano 2015 se informa solo automoviles y utilitarios.
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Produccion por tipo de vehiculo _—Aapera

Production by type

Automoviles y comerciales livianos”
Cars and commercial vehicles

En unidades / units

Produccion Total / Total production
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PRODUCCION / 05

Produccion por empresa /@

Production by Company RSOIACION B FABRICAS B ATOMETORES

En unidades / units

AUTOMOTORES 2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024 |2017/2024

Automotive

GENERAL MOTORS
SRL.

50.388  36.335 24.378 11.404 17.181 36.657 40.587 24.179 241.109

FCAARGENTINAS.A. 32719 53.385 31.907 33.588 70.876 81.496 95587 72421 471.979

FORD ARGENTINA 78.181 68615  42.288 36.578 46.624 48.119 54882  62.121 437.408
S.CA.

el o ool 10312 9597 8542 1938 0 0 0 0 30.389
ARGENTINA S.A.

PSA PEUGEOT- 46068 36414 8476 21456 49614  67.029 78506 68451  376.014
CITROEN S.A.

RENAULT 54313 40.181 20843 21.673  30.151 46854 53533 29480  297.028
ARGENTINA S.A.

:':SAN ARGENTINA 0 4213 10769 10839 18551 19500 29519 16431  109.822

;‘ZWTAARGENT'NA 125520 141225 125060 93828 141.285 166.703 181201 170.335 1.145.157

VOLKSWAGEN 75907 76.684 42514 25883 60471 70535 76900 63.153  492.047
ARGENTINA SA.
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Produccion por empresa

Production by Company

En unidades / units

AUTOMOVI-
LES -

CATEGORIA
A

Cars -
Category A

GENERAL
MOTORS S.R.L.

FCA ARGENTINA
S.A.

FORD
ARGENTINA
S.CA.

HONDA MOTOR
ARGENTINA S.A.

PSA PEUGEOT-
CITROEN S.A.

RENAULT
ARGENTINA S.A.

TOYOTA
ARGENTINA S.A.

VOLKSWAGEN
ARGENTINA S.A.

2017

50.388

32.719

29.553

10.312

30.892

28.736

22.375

21.094

2018

36.335

53.385

15.766

9.597

20.986

29.202

27.865

15.437

2019

24378

31.907

3.893

8.542

3.495

15.564

23.068

600

11.404

33.588

1.938

16.445

17.831

16.436

0

17.181

70.876

40.678

13.338

24324

17.709

36.657

81.496

59.099

24.809

28.346

27.728

ADER

DEFA

40.587

95.587

70.487

26.372

34.218

33.372

24.179

72.421

63.565

12.660

34511

34.279

ASOCIACION DE FABRICAS DE AUTOMOTORES

2017/2024

241.109

471.979

49.212

30.389

305.647

168.512

211.143

150.219



PRODUCCION / 07

Produccion por empresa /@

Production by Company RSOIACION B FABRICAS B ATOMETORES

En unidades / units

UTILITARIOS
2018 2019 2017/2024

CATEGORIA
A

Utilities -
Category A

GENERAL
MOTORS S.R.L.

FORD
ARGENTINA 48.628 52.849 38395 36.578 46.624 48.119 54882  62.121 388.196

S.CA

PSA PEUGEOT-
CITROEN SA. 15176  15.428 4981 5.011 8.936 7.930 8.019 4.886 70.367
RENAULT
ARGENTINA SA. 25,577 10.979 5.279 3.842 16.813 22.045 27.161 16.820 128.516
NISSAN 0 4213 10.769 10.839 18.551 19.500 29.519 16.431 109.822
ARGENTINAS.A. ’ ’ ' ’ ' ’ ) )
TOYOTA 103.145 113.360 101.992 77.392 116.961 138.357 146983 135824 934.014
ARGENTINA S.A. ' ' ' ' ' ’ ' ’ )
VOLKSWAGEN
ARGENTINAS.A.

54813 61.247 41914  25.883 42.762 42.807 43.528 28.874 341.828



PRODUCCION / 13

Produccién por modelo _—ADErA

Production by Model

GENERAL MOTORS S.R.L.

MODELO Y
VERSION /
Model and 2017/2024

Version

CRUZE 50.388 36.335 24.378 11.404 17.181 23564 14747 0 177.997

TRACKER 0 0 0 0 0 13.093 25,840 24.179 63.112




PRODUCCION / 15

Produccién por modelo _—ADErA

Production by Model

FCA ARGENTINA S.A.

MODELO Y
VERSION /
Model and 2017/2024

Version

PALIO 30.213 0 0 0 0 0 0 0 30.213

CRONOS 2506 53.385 31907 33.588 70.876 81.496 95587 72421 441.766




PRODUCCION / 21

Produccién por modelo _—ADErA

Production by Model

FORD ARGENTINA S.C.A.

MODELO Y
VERSION /
Model and 2017/2024

Version

FOCUS 29553 15.766 3.893 0 0 0 0 0 49.212

RANGER 48.628 52.849 38395 36.578 46.624 48.119 54882 62.121 388.196




PRODUCCION / 22

Produccién por modelo _—ADErA

Production by Model

HONDA MOTOR ARGENTINA S.A.

MODELO Y
VERSION /
Model and 2017/2024

Version

HRV 10312 9597 8.542 1.938 0 0 0 0 30.389




PRODUCCION / 28

Produccién por modelo _—ADErA

Production by Model

NISSAN ARGENTINA S.A.

MODELOY
VERSION /
Model and
Version

2017/2024

FRONTIER 0 4213 10.769 10.839 18551 19500 29519 16.431 109.822




PRODUCCION / 33

Produccién por modelo
Production by Model

PEUGEOT-CITROEN S.A.

MODELOY
VERSION /
Model and
Version

BERLINGO 1.467 1.382 31 151
208 0 0 0 12.194
308 9.633 5.159 1.240 1.664
408 5.934 2712 79 438
2008 0 0 0 0
C4 LOUNGE 8.348 7.636 1.371 1.160
PARTNER -

PATAGONICA 5.510 4.097 774 838
BERLINGO 5.853 6.186 1.674 1.689
FURGON

PARTNER 9.323 9.242 3.307 3.322

FURGON

511 574
35.856 58.021
1.680 14
462 6
0 0
936 10
1.233 474
3.695 3.826
5241 4.104

69.555

ASOCIACION DE FABRICAS DE AUTOMOTORES

ADEFA

171

46.915

16.341

138

2.119

2.767

2017/2024

4.709

222.541

19.390

9.631

16.341

19.461

13.574

29.087

41.280




PRODUCCION / 40

Produccién por modelo
Production by Model

RENAULT ARGENTINA S.A.

MODELOY
VERSION /
Model and
Version

KANGOO 3.028 1.767 4.030
LOGAN 8.470 11.331 4.305
FLUENCE 3.299 126 0

SANDERO 13939 15978 7.229

ADEFA

2017/2024

5.386 1.035 2.627 0 2.454 20.327

4.944 4578 6.663 7.624 4.335 52.250

0 0 0 0 0 3.425

7.501 7.725 15519 18748 5871 92.510

KANGOO 25577 10.979 5.279

ALASKAN 0 0 0

3.120 12534 18346 22970 15752 114.557

722 4.279 3.699 4.191 1.068 13.959




PRODUCCION / 43

Produccién por modelo /,-A/D;q

Production by Model ‘ASOCIACION DE FABRICAS DE AUTOMOTORES

TOYOTA ARGENTINA S.A.

MODELO Y
VERSION /
Model and 2017/2024

Version

SW4 22375 27.865  23.068 16.436 24324 28346 34218 34511 211.143

HILUX 103.145 113360 101.992 77.392 116961 138.357 146.983 134.426 932.616

HIACE 0 0 0 0 0 0 0 1.398 1.398




PRODUCCION / 44

Produccién por modelo /,-A/D;q

Production by Model ‘ASOCIACION DE FABRICAS DE AUTOMOTORES

VOLKSWAGEN ARGENTINA S.A.

MODELOY

VERSION /

Model and 2017/2024
Version

SURAN 21.094 15.437 600 0 0 0 0 0 37.131
TAOS 0 0 0 0 17709 27728 33372 34.279 113.088
AMAROK 54813 61247 41914 25883 42762 42807 43528 28874 341.828




PRODUCCION / 45

Produccién por modelo /@

Production by Model ‘ASOCIACION DE FABRICAS DE AUTOMOTORES

Total General

VERSION
VA )] 2017/2024

Automoviles  226.069 208.573 111447 97.642 184.106 258.135 300.623 241.615 1.628.210

Utilitarios 247.339 258.076 203.330 159.545 250.647 278.758 310.092 264.956 1.972.743
Transporte de 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carga

LG OCORE G 0 0 0 0 0 0 0 0
Pasajeros



PRODUCCION / 46

Produccion con motor a nafta /@
Gasoline 'ASOCIACION DF FABRICAS DE AUTOMOTORES

2017/2024

AUTOMOVILES 192.349 177.898 87.629 80.180 181.627 256.558 304.067 217.080 1.497.388

COMERCIALES 37.490 36987 24403 39.742 141856 167.964 186.237 161.039 795.718

TRANSPORTE DE
CARGA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DE 2001 A 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KG

MAS DE 4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TRANSPORTE DE

P CAEEGR 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DE 2001 A 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KG

UTILITARIOS 37.490 36.987 24.403 39.742 141856 167.964 186.237 161.039 795.718

HASTA 2000 KG 37490 36.987 24403 39.742 141856 167.964 186.237 161.039 795.718



PRODUCCION / 47

sgsc:flucaon con motor Diesel /@
I 'ASGUIACION DE FABRICAS DE AUTGMOTORES

2017/2024

AUTOMOVILES 11345 30675 20.706 12821 2.477 947 706 361 80.038

COMERCIALES 232224 221.089 182.049 124444 108791 111.424 119.705 103912 1.203.638

FURGONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KG

TRANSPORTE DE

e 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KG

MAS DE 4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TRANSPORTE DE

PASAJEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KG

MAS DE 4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UTILITARIOS 232.224 221.089 182.049 124.444 108.791 111424 119.705 103912 1.203.638

HASTA 2000 KG  232.224 221.089 182.049 124.444 108791 111424 119.705 103.912 1.203.638

DE 2001 A 4000
KG




PRODUCCION / 48

Produccion por cilindrada - Automoviles /@
Production by Displacement - Cars ASOCIREION D FABREAS b AUTOWBTORES

2017/2024

HASTA850CM3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE A

CM:“ 1400 31383 90557 56429 45540 107.654 149.003 171.425 123.044 825.035
DE 1401 A 2500

M 122311 118016 28838 31024 52126 80.156 99.130 84065  615.666
::"ai DE 2500 0 0 23068 16437 24324 28346 34218 34511  160.904



D Produccflon por capacidad de carga - /@
Comerciales ———

Production by Loading Capacity - Commercials

2017/2024

FURGONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000
KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A
4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TRANSPORT
E DE CARGA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000
KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A
4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(@)
< .
~ MAS DE 4000
5 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S
g TRANSPORT
& E DE
PASAJEROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000
KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE 2001 A
4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MAS DE 4000
KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HASTA 2000
KG 269.714 258.076 206.452 164.186 250.647 279.388 305942 264.951 1.999.356
DE 2001 A
4000 KG 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Produccion de
automotores
en el mundo

World Vehicles
Production



PRODUCCION / 50

Principales paises productores /,@

Main Manufacturer Countries SCIAGION D FABRICRS D ATTORGTORES

PAIS / Country 2023 2024 Var.%
CHINA 30.160.966 31.281.592 3,7%
ESTADOS UNIDOS 10.611.555 10.562.188 -0,5%
JAPON 8.997.440 8.234.681 -8,5%
INDIA 5.851.507 6.014.691 2,8%
COREA DEL SUR 4.243.597 4.127.252 -2.7%
ALEMANIA 4.109.371 4.069.222 -1,0%
MEXICO 4.002.047 4.202.642 5,0%
ESPANA 2.451.221 2.376.504 -3,0%
BRASIL 2.324.838 2.549.595 9,7%
TAILANDIA 1.841.663 1.468.997 -20,2%
CANADA 1.553.026 1.342.647 -13,5%
FRANCIA 1.505.076 1.357.701 -9,8%
TURQUIA 1.468.393 1.365.296 -7,0%
REP. CHECA 1.404.501 1.458.892 3,9%
INDONESIA 1.395.717 1.196.664 -14,3%
IRAN 1.188.471 1.077.839 -9,3%
REP. DE ESLOVAQUIA 1.080.000 993.000 -8,1%
REINO UNIDO 1.025.474 905.233 -11,7%
ITALIA 880.085 591.067 -32,8%
MALASIA 774.600 790.347 2,0%
RUSIA 729.864 982.665 34,6%
SUDAFRICA 633.337 599.755 -53%
POLONIA 612.882 555.346 -9,4%

e
BELGICA 332.103 240.366 -27,6%
RESTO 3.758.140 3.653.585 -2,8%



ADEFA




